Grosseteste tries to account for Anselm's view in order to justify the univocal meaning of an attribute applied to God and the creatures:

Concedimus autem quod nihil univoce dicitur de creatura et Creatore, sed tamen creatura rationalis ita propinqua est vestigium et similitudo et imago sui Creatoris, quod in his secundum quae est ita propinquum et assimilatum vestigium, meretur etiam communicare et nomen, non quidem univoce sed propinqua, imitatoria similitudine; sic et nominis definitionem habet unam non univoce sed propinqua, imitatoria similitudine.²²⁰

Grosseteste holds that no name is said univocally of God and creatures, however, a

²¹⁶ *De libero arbitrio I*, cap. 17, pp. 79f: "Univoce enim videtur dici secundum Anselmum, qui unam et communem assignat liberi arbitrii definitionem, secundum quod dicitur de Deo et de homine et angelo."

²¹⁷ Anselm, *De libertate arbitrii*, I, ed Schmitt, 208: "Quamvis differat liberum arbitrium hominum a libero arbitrio Dei et angelorum bonorum diffinitio tamen hujus libertatis in utriusque, secundum hoc nomen, eadem debet esse: licet enim animal differat ab animali sive substantialiter, sive accidentaliter, diffinitio tamen, secundum nomen animalis, omnibus animalibus est eadem."

²¹⁸ *De libero arbitrio I*, cap. 17, p. 80: "Quod vero liberum arbitrium non dicatur univoce de creatura et creatore, patet sic: arbitrii libertas in creatore substantia est et divinitas est; in creatura qualitas est et divinitas non est. Ergo non univoce dicitur de his. Item: in nullo communicant creator et creatura. Univoca autem in aliquo communicant. Ergo creator et creatura in nullo univocantur. Item: si univocaretur Deus cum aliquo in aliquo dicto non secundum relativum, oporteret Deum esse compositum et non simplicem, vel ipsum esse partem substantiae alterius vel qualitatem vel quantitatem alterius. Item: liberum arbitrium dictum de creatura continetur sub genere aliquo praedicamentali; dictum vero de Deo sub nullo genere praedicamentali continetur. Ergo non univoce de illis dicitur."

²¹⁹ Univocity in theological language was defended by Prevostin of Cremona, Stephen Langton and William of Auxerre, see Valente 2007, 234-272. The last two authors were surely known to Grosseteste.

²²⁰ *De libero arbitrio I*, cap. 17, p. 80.

distinction must be made between the rational and non-rational creatures because the former are closer to God and imitate Him better, thus they may share names with Him, though not univocally. Grosseteste implicitly admits that metaphysics and meaning are isomorphic: as rational creatures are images of the Creator, so the names applied to rational creatures are images of those attributed to the Creator. The imitative similitude is realized when the intellect can look at the model in the modelled, and conversely at one glance, such as the image of the seal and the image impressed in the wax by the seal.²²¹ In the case of the attribute of ‘free choice,’ Grosseteste concedes that it can be shared by the Creator and the creatures because the intellect perceives the kind of similitude of the seal in the wax.²²² Grosseteste explicitly says that ‘free choice’ is not said univocally – against Anselm – of God and creatures, but it is not a completely equivocal name. Grosseteste also rejects the idea of those who attended to the essential diversity between the free will in God and in creatures and gave differing definitions of free choice in each case, or even denied the existence of free choice in God, a denial that Grosseteste rejects.²²³